



# IR Vækstlande A/S

Østergade 25, 1. tv., 7400 Herning

CVR-nr. 33 38 72 53

## Årsrapport 2021

1. januar - 31. december 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2022

Dirigent:

Lasse Lyng Myrup



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10



## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	IR Vækstlande A/S
Adresse, postnr. by	Østergade 25, 1. tv., 7400 Herning
CVR-nr.	33 38 72 53
Stiftet	3. januar 2011
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Martin Lavesen, formand Michael Krogh Andersen René Krogh Andersen
Direktion	René Krogh Andersen
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab



## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at skabe en langsigtet kapitaltilvækst ved investering i aktier og obligationer, samt gennem anvendelse af relevante finansielle instrumenter.

Selskabet er en Alternativ Investerings Fond (AIF) og er underlagt "Lov om forvaltere af Alternative Investeringsfonde m.v."

Selskabets forvalter er IR Administration ApS, CVR-nr. 36 01 70 58, der er en godkendt FAIF (Forvalter af Alternative Investeringsfonde) og underlagt Finanstilsynet tilsyn. Porteføljeforvaltningen er uddelegeret til Fondsmæglerselskabet InvesteringsRådgivning A/S, CVR-nr. 32 15 22 95, der ligeledes er under Finanstilsynets tilsyn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Gennem regnskabsåret er selskabets indre værdi faldet fra 13.517 kr. pr. aktie med nominel værdi a 1.000 kr. til 11.945 kr. pr. 31. december 2021, svarende til et afkast på -11,63 %. Resultatet blev et underskud på 11.065.906 kr.

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende, specielt set i lyset af det meget vanskelige investerings år, hvor markedet i perioder blev påvirket markant af udviklingen i Coronapandemien, men også frygten for stigende inflation og renter, der løbende tiltog. Omikronvarianten viste sig til sidst på året at skabe fornyet håb om en snarlig fremtid, med færre eller ingen restriktioner.

I årets løb er der erhvervet 2.109 stk. egne aktier a nom. 1.000 kr. til en samlet værdi af 27.981.184 kr. Opkøbet er sket i overensstemmelse med vedtægternes bestemmelser om aktionærernes ret til indløsning.

Selskabet har ingen interesse i at beholde disse aktier og gensælger disse til nye eller eksisterende aktionærer.

Aktiekapitalen er i året nedsat med nom. 2.484 stk. til kurs 1.081 med annullering af egne aktier for i alt 26.859.740 kr.

I årets løb er der afhændet 1.517 stk. egne aktier a 1.000 kr. Salgssummen udgør 21.070.483 kr.

Selskabets beholdning af egne kapitalandele er pr. 31. december 2021 8.145 stk., svarende til 56,2 %.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
2	<b>Resultat af investeringsvirksomhed</b>	-10.639.696	10.037.733
	Administrationsomkostninger	-445.341	-529.332
	<b>Bruttoresultat</b>	-11.085.037	9.508.401
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	19.131	12.297
	<b>Årets resultat</b>	-11.065.906	9.520.698
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	19.131	12.297
	Overført resultat	-11.085.037	9.508.401
		-11.065.906	9.520.698





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	Langfristede aktiver		
4	Finansielle aktiver		
	Kapitalandele i associeret virksomhed	249.041	229.910
		<u>249.041</u>	<u>229.910</u>
	<b>Langfristede aktiver i alt</b>	<u>249.041</u>	<u>229.910</u>
	Kortfristede aktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	0	853.719
		<u>0</u>	<u>853.719</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	75.517.377	91.219.542
		<u>75.517.377</u>	<u>91.219.542</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>312.766</u>	<u>1.845.908</u>
	<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<u>75.830.143</u>	<u>93.919.169</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>76.079.184</u>	<u>94.149.079</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	14.500.000	16.987.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	49.041	29.910
	Overført resultat	61.413.893	76.922.631
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>75.962.934</u>	<u>93.939.541</u>
	<b>Forpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede forpligtelser</b>		
	Anden gæld	116.250	209.538
	<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<u>116.250</u>	<u>209.538</u>
	<b>Forpligtelser i alt</b>	<u>116.250</u>	<u>209.538</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>76.079.184</u>	<u>94.149.079</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 3 Personaleomkostninger
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for Nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	16.987.000	17.613	93.681.946	110.686.559
Overført via resultatdisponering	0	0	9.508.401	9.508.401
Resultat i associerede virksomheder	0	12.297	0	12.297
Køb af egne aktier	0	0	-39.118.935	-39.118.935
Salg af egne aktier	0	0	12.851.219	12.851.219
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>16.987.000</b>	<b>29.910</b>	<b>76.922.631</b>	<b>93.939.541</b>
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	16.987.000	29.910	76.922.631	93.939.541
Kapitalnedsættelse	-2.487.000	0	-24.372.740	-26.859.740
Overført via resultatdisponering	0	0	-11.085.037	-11.085.037
Resultat i associerede virksomheder	0	19.131	0	19.131
Køb af egne aktier	0	0	-27.981.184	-27.981.184
Salg af egne aktier	0	0	47.930.223	47.930.223
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>14.500.000</b>	<b>49.041</b>	<b>61.413.893</b>	<b>75.962.934</b>

Selskabets aktiekapital udgør 14.500.000 kr. fordelt på 14.500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.  
Selskabet besidder 8.145 egne aktier pr. 31/12-2021.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for IR Vækstlande A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Opstillingsformen er ændret til at afspejle selskabsformen som er at være investeringsselskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Dagsværdien på statusdagen af værdipapirer m.v. er baseret på kurser leveret af Bloomberg. Valutakurser er baseret på kurser leveret af Danmarks Nationalbank.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris bortset fra, at finansielle instrumenter, der efterfølgende måles til dagsværdi med indregning af dagsværdireguleringer i resultatopgørelsen, også ved første indregning måles til dagsværdi. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter måles både ved første indregning og efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld. Dagsværdiregulering er indarbejdet i resultat af investeringsvirksomhed.

#### Resultatopgørelse

##### Resultat af investeringsvirksomhed

Resultat af investeringsvirksomhed omfatter realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab på værdipapirer samt renteindtægter og -udgifter vedrørende værdipapirer og bankindeståender. Endvidere er valutakursændringer knyttet til værdipapirer og bankindeståender indregnet i resultat af investeringsvirksomhed.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelse og administration.

##### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminerings af koncerninterne avancer/tab.

##### Skat

Selskabets aktionærer er omfattet af Aktieavancebeskatningslovens § 19. selskabet er derfor ikke et selvstændigt skatteobjekt, hvorfor der ikke svares skat af årets resultat. Selskabet beskattes udelukkende med 15 % af modtagne udenlandske aktieudbytter, som er modregnet i udbyttet under posten "Resultat af investeringsvirksomhed".

### Balancen

##### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under kortfristede aktiver, omfatter primært aktier og obligationer. Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi.

##### Likvider

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

##### Egne kapitalandele

I forbindelse med aktionærernes ret til indløsning af aktier kan selskabet opkøbe og besidde egne aktier. Kostprisen på den eventuelle beholdning af egne aktier ved regnskabsårets udløb modregnes under reserverne.

Selskabets aktionærer har ret til at tilbagesælge kapitalandele til selskabet jf. vedtægterne. Selskabet opfylder betingelserne i IAS 32 og indregner nettoformuen som egenkapital i henhold hertil.

##### Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

kr.	2021	2020
<b>2 Resultat af investeringsvirksomhed</b>		
Realiserede kursgevinster, aktier	11.799.843	4.522.539
Urealiserede kursgevinster, aktier	0	3.673.053
Valutakursregulering, bankkonti, valutaforrentninger m.v.	0	2.444.177
Urealiserede kursgevinster, futures	0	853.719
Aktieudbytter	816.861	565.139
Indtægter fra investeringsvirksomhed	12.616.704	12.058.627
Urealiserede kurstab, aktier	19.346.574	0
Valutakursregulering, bankkonti, valutaforrentninger m.v.	534.438	0
Kurstab på futures	853.719	0
Renteudgifter, bank	7.443	7.527
Porteføljeforvaltergebyrer m.v.	2.514.226	2.013.367
Udgifter fra investeringsvirksomhed	23.256.400	2.020.894
<b>Netto</b>	<b>-10.639.696</b>	<b>10.037.733</b>

#### 3 Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte.

Bestyrelse og direktion er fast aflønnet i IR Administration A/S, CVR-nr. 36 01 70 58.

Fast vederlag til bestyrelsen og direktionen udgør 81 t.kr. (2020: 94 t.kr.). Beløbet er forholdsmæssig andel af aflønning i IR Administration ApS.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 4 Finansielle aktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2020	200.000
Kostpris 31. december 2020	200.000
Værdireguleringer 1. januar 2020	29.910
Årets resultat	19.131
Værdireguleringer 31. december 2020	49.041
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>249.041</b>

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Associerede virksomheder			
IR Administration	ApS	Herning	20,0 %

#### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden har ingen eventualforpligtelser.

#### 6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Michael Krogh Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-673427000375

IP: 92.151.xxx.xxx

2022-04-04 11:59:42 UTC

NEM ID 

## René Krogh Andersen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-022227785702

IP: 176.21.xxx.xxx

2022-04-04 12:01:30 UTC

NEM ID 

## René Krogh Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-022227785702

IP: 176.21.xxx.xxx

2022-04-04 12:01:30 UTC

NEM ID 

## Martin Lavesen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-121594590913

IP: 176.22.xxx.xxx

2022-04-04 12:27:46 UTC

NEM ID 

## Jonas Lund Jacobsen

Revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-793989446671

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-04-04 13:14:13 UTC

NEM ID 

## Jakob Lindberg

Revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-862334392625

IP: 62.135.xxx.xxx

2022-04-04 18:04:30 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>